
 

1 z 5 
 

 

Magistrát města Pardubic 

Odbor životního prostředí  |  Oddělení ochrany přírody 

Štrossova 44, 530 21 Pardubice 
 
 

 
 
Č. jednací: MmP/112720/2019/Me 
Č. spisu: MMP/82574/2019/Me /2019/Me 
Počet listů: 3 
Počet příloh: 0 
 
Vyřizuje: Ing. František Meduna 
Tel.: 466 859 146 
E-mail: frantisek.meduna@mmp.cz 
El. podatelna: posta@mmp.cz 
Datum: 31.10.2019 

 
 
 
 
dle rozdělovníku 

 

R O Z H O D N U T Í 
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

1. Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822, zast. na 
základě plných mocí HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., Sokolovská 100/94, 186 00 
Praha 8, IČ: 45797170 

2. Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Choceň, Okružní 1783, 565 01 Choceň, IČ: 42196451 
3. Helena Zárybnická, nar. 6.6.1943, Pohránovská 35, 533 52 Srch 
4. František Zárybnický, nar. 9.6.1933, Pohránovská 35, 533 52 Srch 
5. František Novák, nar. 10.2.1944, Hradišťská 242, Ohrazenice, 533 53 Pardubice 
6. Ludmila Nováková, nar. 2.6.1949, Lidická 373, Polabiny, 530 09 Pardubice 
7. ING-FOREST s.r.o., IČ: 24170852, Kotkova 988, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
8. Petr Krejčíř, nar. 9.1.1959, Pražská třída 145/20, Kukleny, 500 04 Hradec Králové 
9. Petr Prokeš, nar. 12.7.1975, Hradiště na Písku 7, 533 52 Staré Hradiště 
10. Jana Hladěnová, nar. 8.9.1955, Staré Hradiště 186, 533 52 Staré Hradiště 

 
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, orgán státní správy lesů (dále jen MmP OŽP), 
příslušný podle § 48 odstavce 1 písmene d), zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen lesní zákon), s odkazem na § 67 – 76 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

1. Povoluje 

podle § 13 odstavce 1 lesního zákona žadateli, tj. Pardubickému kraji, Komenského náměstí 125, 532 11 
Pardubice, IČ: 70892822, zastoupenému na základě plných mocí firmou HaskoningDHV Czech Republic, 
spol. s r.o., Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8, IČ: 45797170, trvalé odnětí pozemků určených k plnění 
funkcí lesa (dále jen PUPFL), konkrétně: 

1. části p.p.č. 608/2 v k.ú. Brozany nad Labem o výměře 382 m2 
2. části p.p.č. 608/5 v k.ú. Brozany nad Labem o výměře 104 m2 
3. části p.p.č. 608/7 v k.ú. Brozany nad Labem o výměře 711 m2 
4. části p.p.č. 608/6 v k.ú. Brozany nad Labem o výměře 23 m2 
5. části p.p.č. 609/1 v k.ú. Brozany nad Labem o výměře 1 276 m2 
6. části p.p.č. 609/7 v k.ú. Brozany nad Labem o výměře 191 m2 
7. části p.p.č. 316/6 v k.ú. Němčice nad Labem o výměře 7 m2 
8. části p.p.č. 316/5 v k.ú. Němčice nad Labem o výměře 348 m2 
9. p.p.č. 896/1 v k.ú. Staré Hradiště o výměře 40 m2 

za účelem realizace stavby: “Modernizace silnice II/324 Staré Hradiště – Hrobice (průtah)“.  

mailto:frantisek.meduna@mmp.cz


 

2 z 5 
 

2. Stanovuje 

žadateli, tj. Pardubickému kraji, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822, 
zastoupenému na základě plných mocí firmou HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., Sokolovská 
100/94, 186 00 Praha 8, IČ: 45797170 (dále jen žadatel) podle § 17 odstavce 1 lesního zákona poplatek 
za trvalé odnětí PUPFL následovně: 

1. za zábor PUPFL v k.ú. Brozany nad Labem o celkové výměře 2687 m2 (konkrétně části p.p.č. 
608/2 o výměře 382 m2, části p.p.č. 608/5 o výměře 104 m2, části p.p.č. 608/7 o výměře 711 m2, 
části p.p.č. 608/6 o výměře 23 m2, části p.p.č. 609/1 o výměře 1 276 m2, části p.p.č. 609/7 o 
výměře 191 m2) ve výši 109372,- Kč (slovy Jednostodevěttisíctřistasedmdesátdvě koruny české), 

2. za zábor PUPFL v k.ú. Němčice nad Labem o celkové výměře 355 m2 (konkrétně části p.p.č. 
316/6 o výměře 7 m2, části p.p.č. 316/5 v k.ú. Němčice nad Labem o výměře 348 m2) ve výši 
14450,- Kč (slovy Čtrnácttisícčtyřistapadesát korun českých), 

3. za zábor PUPFL v k.ú. Staré Hradiště o výměře 40 m2 (konkrétně p.p.č. 896/1) ve výši 1628,- Kč 
(slovy Jedentisícšestsetdvacetosm korun českých) 

Celkový předepsaný poplatek za trvalé odnětí PUPFL stanovený tímto rozhodnutím (součet výše 
stanovených dílčích poplatků pro jednotlivá katastrální území) tedy činí 125450,- Kč (slovy 
Jednostodvacetpěttisícčtyřistapadesát korun českých). 

 

Celkový předepsaný poplatek je splatný do 30 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na 
účet Celního úřadu Pardubice, který je vedený u ČNB, pobočka Hradec Králové - č. účtu 8766 - 
7724511/0710, konstantní symbol 1148, variabilní symbol IČO nebo rodné číslo žadatele. 

 

Celní úřad poplatek dále rozdělí dle postupu, popsaného v § 17, odst. 4) lesního zákona. 
 

O d ů v o d n ě n í : 

Správní řízení bylo zahájeno dne 7.8.2019 podáním žádosti žadatelem. Důvodem žádosti je realizace 
stavby “Modernizace silnice II/324 Staré Hradiště – Hrobice (průtah)“, která má být umístěna též na 
lesní pozemky, konkrétně na části p.p.č. 608/2 v k.ú. Brozany nad Labem o výměře 382 m2, části p.p.č. 
608/5 v k.ú. Brozany nad Labem o výměře 104 m2, části p.p.č. 608/7 v k.ú. Brozany nad Labem o výměře 
711 m2, části p.p.č. 608/6 v k.ú. Brozany nad Labem o výměře 23 m2, části p.p.č. 609/1 v k.ú. Brozany 
nad Labem o výměře 1 276 m2, části p.p.č. 609/7 v k.ú. Brozany nad Labem o výměře 191 m2, části p.p.č. 
316/6 v k.ú. Němčice nad Labem o výměře 7 m2, části p.p.č. 316/5 v k.ú. Němčice nad Labem o výměře 
348 m2, p.p.č. 896/1 v k.ú. Staré Hradiště o výměře 40 m2. Trvalé odnětí PUPFL má umožnit rozšíření 
stávající komunikace a příkopů podle normových parametrů.  

Účastníky řízení jsou žadatel a dále vlastníci pozemků, u nichž má dojít k odnětím z PUPFL, tedy, v 
případě části p.p.č. 608/2 v k.ú. Brozany nad Labem o výměře 382 m2 Helena Zárybnická, nar. 6.6.1943, 
Pohránovská 35, 533 52 Srch a František Zárybnický, nar. 9.6.1933, Pohránovská 35, 533 52 Srch, 
v případě části p.p.č. 608/5 v k.ú. Brozany nad Labem o výměře 104 m2 František Novák, nar. 10.2.1944, 
Hradišťská 242, Ohrazenice, 533 53 Pardubice a Ludmila Nováková, nar. 2.6.1949, Lidická 373, Polabiny, 



 

3 z 5 
 

530 09 Pardubice, v případě části p.p.č. 608/7 v k.ú. Brozany nad Labem o výměře 711 m2 ING-FOREST 
s.r.o., IČ: 24170852, Kotkova 988, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, v případě části p.p.č. 608/6 v k.ú. 
Brozany nad Labem o výměře 23 m2 Petr Prokeš, nar. 12.7.1975, Hradiště na Písku 7, 533 52 Staré 
Hradiště, v případě části p.p.č. 609/1 v k.ú. Brozany nad Labem o výměře 1 276 m2 ING-FOREST s.r.o., 
IČ: 24170852, Kotkova 988, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, v případě části p.p.č. 609/7 v k.ú. Brozany 
nad Labem o výměře 191 m2 Petr Krejčíř, nar. 9.1.1959, Pražská třída 145/20, Kukleny, 500 04 Hradec 
Králové, v případě části p.p.č. 316/6 v k.ú. Němčice nad Labem o výměře 7 m2 Lesy České republiky, s.p., 
Lesní správa Choceň, Okružní 1783, 565 01 Choceň, IČ: 42196451 (právo hospodařit s majetkem státu), 
v případě části p.p.č. 316/5 v k.ú. Němčice nad Labem o výměře 348 m2 Lesy České republiky, s.p., Lesní 
správa Choceň, Okružní 1783, 565 01 Choceň, IČ: 42196451 (právo hospodařit s majetkem státu), 
v případě p.p.č. 896/1 v k.ú. Staré Hradiště o výměře 40 m2 Jana Hladěnová, nar. 8.9.1955, Staré 
Hradiště 186, 533 52 Staré Hradiště. 

Žadatel podanou žádost postupně doplňoval o materiály, předepsané vyhláškou č. 77/1996 Sb., o  
náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně PUPFL, a to dne 23.9.2019, 
1.10.2019 a 15.10.2019. Protože MmP OŽP po posledním doplnění podkladů žádosti dospěl k názoru, že 
žádost obsahuje všechny potřebné podklady rozhodnutí, vydal dne 15.10.2019 usnesení, kterým 
oznámil účastníkům řízení zahájení řízení ve věci podáním žádosti, určil jim lhůtu pro podání návrhů a 
návrhy důkazů do 5 dnů od doručení usnesení a sdělil jim, že má potřebné podklady rozhodnutí a po 
uplynutí stanovené lhůty přistoupí k vydání rozhodnutí ve věci. Jelikož nebylo ve stanovené lhůtě MmP 
OŽP doručeno žádné další podání ve věci, přistoupil MmP OŽP k vydání rozhodnutí. 

Podklady rozhodnutí tvořila žádost, vyjádření jednotlivých vlastníků dotčených lesů (formou nájemní 
smlouvy, smlouvy o provedení stavby nebo vyjádření ke smlouvě o provedení stavby), mapy se 
zákresem plánovaného záboru PUPFL, situační výkresy záboru PUPFL, výpočty poplatků za trvalé odnětí 
jednotlivých PUPFL a náhrad škod na lesích, pravomocné rozhodnutí o umístění stavby č.j.: 
MmP/91719/2018, vyjádření odborných lesních hospodářů k odnětí PUPFL, plné moci k zastupování 
v řízení. 

MmP OŽP následně zkoumal, zda lze, s ohledem na okolnosti případu, žádosti vyhovět. Při vydání 
rozhodnutí vycházel MmP OŽP z výše uvedených podkladů rozhodnutí. Jak již bylo konstatováno, byly 
předloženy všechny potřebné podklady rozhodnutí dle vyhlášky MZe č. 77/1996 Sb., o náležitostech 
žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně PUPFL. Podle § 13 odst. 1 lesního zákona 
musí být veškeré PUPFL účelně obhospodařovány podle lesního zákona. Jejich využití k jiným účelům je 
zakázáno. O výjimce z tohoto zákazu může rozhodnout orgán státní správy lesů na základě žádosti 
vlastníka lesního pozemku nebo ve veřejném zájmu. Podle § 17 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích jsou silnice, jejich součásti, příslušenství a stavby související veřejně 
prospěšné. Modernizací silnice II/324 Staré Hradiště – Hrobice má dojít k rozšíření komunikace a 
příkopů dle normových parametrů. Má dojít k zásahu do konstrukčních vrstev vozovky, k přeložkám 
chodníků, úpravám nároží křižovatek, autobusových zastávek, dělících ostrůvků ve vozovce, realizaci 
bezpečnostních prvků a k dalším souvisejícím úpravám. Tato činnost si vyžádá trvalý zábor PUPFL 
v rozsahu, uvedeném ve výroku tohoto rozhodnutí. MmP OŽP je příslušným úřadem státní správy 
k rozhodnutí ve věci.  

MmP OŽP dospěl po posouzení okolností případu k těmto závěrům. Realizace stavby „Modernizace 
silnice II/324 Staré Hradiště – Hrobice (průtah)“, je veřejně prospěšnou stavbou dle § 17 odst. 1 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. Je tedy zřejmé, že její provedení je ve veřejném zájmu – 
úpravami dojde k rozšíření dle normových parametrů, realizaci bezpečnostních prvků…, což povede 
k zvýšení bezpečnosti provozu na uvedeném úseku komunikace. Veřejný zájem je pak jedním z důvodů 
(§ 13 odst. 1 lesního zákona), kdy lze povolit výjimku - odnětí PUPFL. 



 

4 z 5 
 

Protože, v daném případě, byl shledán veřejný zájem na realizaci stavby a byly předloženy všechny 
potřebné podklady podle vyhlášky MZe č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a 
podrobnostech o ochraně PUPFL, rozhodl MmP OŽP tak, že trvalé odnětí PUPFL v požadovaném rozsahu 
tímto rozhodnutím povolil.  

Vzhledem k tomu, že předmětný zábor PUPFL není osvobozen od poplatku za trvalé odnětí PUPFL dle § 
17 odst. 2 lesního zákona, byl žadateli předepsán odpovídající poplatek za trvalé odnětí PUPFL dle § 17 
odst. 1 lesního zákona v celkové výši 125450,- Kč. Z předložených podkladů plynula částka vyšší, ale 
MmP OŽP zjistil, že v části výpočtů poplatků za trvalé odnětí PUPFL byla použita hodnota průměrné 
ceny dřeva na odvozním místě, platná pro rok 2018 (1108,- Kč/m3), proto sumu přepočetl referent MmP 
OŽP za použití aktuální hodnoty této proměnné pro rok 2019 (923,- Kč/m3) a takto vypočtenou částku 
pak uvedl ve výroku tohoto rozhodnutí. 
Termín a způsob úhrady poplatku je uveden ve výroku tohoto rozhodnutí. 
Upozornění – podle § 16 odst. 5 písm. b) lesního zákona zaniká platnost rozhodnutí o odnětí nebo o 
omezení a pozemek se vrací plnění funkcí lesa, nebude-li do dvou let od právní moci rozhodnutí 
započato s využíváním pozemku k účelu, pro který bylo rozhodnutí vydáno.  
 
 
P o u č e n í    ú č a s t n í k ů: 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a následujících zák. č. 
500/2004 Sb. odvolání, ve kterém se uvede, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu se 
rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo. Odvolání lze podat ve lhůtě patnácti dnů ode dne jeho oznámení. O 
podaném odvolání rozhoduje Krajský úřad Pardubického kraje. Odvolání se podává u Magistrátu města 
Pardubic, odboru životního prostředí.  

Odvolání se podává v počtu dvou stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
na jeho náklady Magistrát města Pardubic. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 
správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
 
 
 
Ing. Miroslav Míča   otisk úředního razítka 
vedoucí odboru 

 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

1. Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822, zast. na 
základě plných mocí HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., Sokolovská 100/94, 186 00 
Praha 8, IČ: 45797170 

2. Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Choceň, Okružní 1783, 565 01 Choceň, IČ: 42196451 
3. Helena Zárybnická, nar. 6.6.1943, Pohránovská 35, 533 52 Srch 
4. František Zárybnický, nar. 9.6.1933, Pohránovská 35, 533 52 Srch 
5. František Novák, nar. 10.2.1944, Hradišťská 242, Ohrazenice, 533 53 Pardubice 



 

5 z 5 
 

6. Ludmila Nováková, nar. 2.6.1949, Lidická 373, Polabiny, 530 09 Pardubice 
7. ING-FOREST s.r.o., IČ: 24170852, Kotkova 988, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
8. Petr Krejčíř, nar. 9.1.1959, Pražská třída 145/20, Kukleny, 500 04 Hradec Králové 
9. Petr Prokeš, nar. 12.7.1975, Hradiště na Písku 7, 533 52 Staré Hradiště 
10. Jana Hladěnová, nar. 8.9.1955, Staré Hradiště 186, 533 52 Staré Hradiště 

 
 
 
Na vědomí: 

1.    Celní úřad Pardubice – po nabytí právní moci 


		2019-11-01T07:36:03+0000
	Not specified




